
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 Číslo 11/2013 

 9. června 
 
 

„Blahoslavení Pražáci“ 

 
 roce 1996, po několika měsících 
působení v ČR, jsem byl jmeno-
ván administrátorem farnosti 

Kralovice a dalších 14 farností v okrese 
Plzeň sever. Každý víkend jsme spolu 
s jáhnem objížděli náš farní obvod 
a sloužili jsme bohoslužby ve 13 koste-
lech, do kterých chodilo cca 250 věřících. 
Ostatních 8 kostelů bylo uzavřených 
z důvodu nulové návštěvnosti. Zimní 
období bylo vždy náročnější: jednak 
mnozí pravidelní návštěvníci se z důvodu 
nízké teploty v kostele bohoslužeb nezú-
častňovali a v zimě také z kostelů mizeli 
chataři a chalupáři. Pamatuji si, že kralo-
vický kostel měl v zimě v neděli necelých 
50 návštěvníků, kdežto po velikonocích 
začal počet věřících narůstat a 
o prázdninách jich bylo dobře přes stov-
ku. Byl to velký přínos pro farnost, pro-
tože najednou bylo živo: byly děti, byla 
mládež, bylo plno, takže i zpěv zazníval 
mnohem silněji. Bylo to velké povzbuze-
ní pro víru: konečně to žije! Nakonec i 

velice chudé sbírky se měnily ve větší, 
což nám v těchto podmínkách dovolova-
lo znovu něco ve farnosti vyspravit. Čas-
to totiž normální příjmy stačily pouze na 
úhradu provozních nákladů. Pro farnost 
to bylo požehnání! 
 Vzpomínám na to obzvlášť po-
slední dobou, kdy se kostely naší farnosti 
v období od velikonoc po dušičky začí-
nají pomalu vyprazdňovat, aby se do nich 
na zimu znovu mnozí návštěvníci vrátili. 
Nevím, jestli si uvědomujeme, jak velkým 
požehnáním pro venkovské farnosti je 
naše chalupaření, jak velkou posilu ne-
seme často těm, kteří žijí v malých ob-
cích a městečkách mimo Prahu. Naše 
farnost má plné kostely ne proto, že by 
nás bylo více než jinde. Pořad je to něco 
přes jedno procento návštěvníků neděl-
ních bohoslužeb z celkového počtu oby-
vatel žijících na území sídliště, stejně jako 
na venkově. Naše farnost má obrovský 
potenciál lidský, duchovní i finanční, vy-
tvořený především tím, že na malém 

V 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 2 

území žije poměrně velké množství lidí o 
relativně nízkém věkovém průměru. Je to 
určité bohatství, ale i výzva! Bůh vložil 
do naší farnosti možnosti, ve kterých 
můžeme vytvářet určité zázemí pro cír-
kev žijící ve vírou slabších oblastech. 
Mnohé aktivity směřující na modlitbu za 
církev, vzdělávání ve víře, podpoře misií 
nebo charitativního díla církve, akce spo-
lečenské nebo poutě, jsou nejen bohatou 
nabídkou příležitostí, jak lépe a hlouběji 
prožívat víru ve stodůlecké farnosti, ale 
jsou určitou morální povinností, aby-
chom v těchto podmínkách budovali cír-
kev do dalších desetiletí, ne-li století: 
přece i to, co dnes žijeme, je dědictvím 
obdrženým od našich Rodičů a Prarodi-
čů. 

 Proto Vás srdečně zvu na všechny 
aktivity, které budeme pro vás po prázd-
ninách připravovat, aby naše malá stodů-
lecká církev byla silná duchem. A o 
prázdninách nezapomínejme na náš kon-
takt s Bohem v modlitbě a ve svátostech. 
Možnosti, které dnešní svět vytváří, nám 
dovolují nejen naplánovat dovolenou 
v kterékoliv části světa, ale také zjistit, 
kde a kdy jsou sloužené nedělní boho-
služby, včetně přípravy nedělních litur-
gických textů. Tímto způsobem můžete 
vnést požehnání pramenící z Vaší víry do 
společenství, která navštívíte! 
 

Hojnost Božího požehnání přeje  
P. Adam 

Obsah 

„BLAHOSLAVENÍ PRAŽÁCI“ .................................................................................................... 1 

OBSAH ........................................................................................................................................... 2 

VOLBY DO PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI ......................................................................... 3 

PODĚKOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮM ........................................................................................ 4 

REAKCE NA ČLÁNEK ZE ZPRÁV Č. 10/2013 ............................................................................. 5 

REAKCE NA ČLÁNEK ZEMANOVÝCH ................................................................................... 6 

CO SE DĚJE? ................................................................................................................................. 6 

VÁŽENÍ FARNÍCI… .................................................................................................................... 7 

MARIA V MÉM ŽIVOTĚ ............................................................................................................. 8 

OTČE NÁŠ ..................................................................................................................................... 9 

OMLUVA ..................................................................................................................................... 12 

CO NÁS ČEKÁ? ........................................................................................................................... 12 

CO SE UDÁLO ............................................................................................................................ 14 

ZE ŽIVOTA SVĚTOVÉ CÍRKVE .............................................................................................. 15 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 3 

 

Volby do Pastorační rady farnosti 

ilí Jak jsme si mohli přečíst 
v předchozích Zprávách, Pasto-
rační rada farnosti odsouhlasila 

volby do nové Rady a stanovila datum na 
6. října. Do 15. září může každý člen far-
nosti navrhnout svého kandidáta, a takto 
vytvořený seznam nám poslouží při vol-
bách 6. října. Za tímto účelem byla stano-
vena volební komise ve složení Jiří Pecha, 
Eva Baťkova, Jan Krbec. Písemné návrhy 
na kandidáty můžeme předávat členům 
volební komise a také P. Adamovi a také 
mailem farar@centrumbutovice.cz. Při-
čemž pamatujme, že kandidáty může na-
vrhnout pouze člen farnosti. Níže se mů-
žeme seznámit s některými odstavci Sta-
nov a podrobněji vniknout do tématu pů-
sobení farní rady. 
Stanovy pastoračních rad Arcidiecéze 
pražské (jen některé odstavce) 
Pastorační rady mohou a mají být zřizová-
ny jen za tím účelem, aby jejich činnost 
podporovala a vedla k účinné evangelizaci 
společnosti, duchovnímu oživení a po-
vznesení farností a tím sloužila k větší slá-
vě Boží. 
I. Základní ustanovení. 
§ 1 - 1. Pastorační rada (dále jen PR) je 
poradním a pracovním orgánem faráře, 
administrátora nebo moderátora společné 
duchovní správy podle kán. 517, § 1 (dále 
jen faráře) CIC. 
2. Pastorační rada spolupracuje s farářem 
při vytváření farní obce tak, aby byla živým 
společenstvím věřících podle slov: „Obec 
věřících měla jedno srdce a jednu duši“ (Sk 
4,32). 
3. Na základě povinnosti všech věřících 
podílet se na učitelském, pastýřském a 

kněžském úřadě (všeobecné kněžství) nese 
PR spoluodpovědnost za šíření poselství 
spásy a proměnu pozemského řádu du-
chem evangelia podle Kristova příkazu: 
„Budete mi svědky“ (Sk 1,8), viz kán. 225, 
§§ 1, 2 CIC. Aby mohli plnit své úkoly, 
snaží se všichni členové PR spolu se svými 
pastýři o svou duchovní formaci, další ná-
boženské vzdělávání a o celkový rozvoj 
vlastní osobnosti. 
§ 2 - 1. Úkolem PR je spolu s farářem 
posuzovat otázky týkající se farnosti, radit 
se o nich, nalézat možnosti řešení, usnášet 
se na opatřeních, poskytovat součinnost 
při jejich realizaci nebo je přímo realizovat. 
Na základě znalosti situace farnosti podílet 
se na vytváření pastoračního programu. 
2. K úkolům PR zvláště náleží: 
a. probouzet a prohlubovat vědomí spolu-
zodpovědnosti za farní společenství a oži-
vovat spolupráci jeho členů; 
b. získávat a připravovat členy farního 
společenství pro službu předávání víry a 
jejího prohlubování; 
c. podporovat vznik a rozvoj nových 
kněžských a řeholních povolání ve farnosti 
d. přinášet podněty a návrhy pro přípravu 
a slavení bohoslužeb a pro živou účast ce-
lého farního společenství na liturgii; 
e. podporovat službu v charitativní a soci-
ální oblasti a spolupracovat s místní chari-
tou tam, kde je ustavena; 
f. vidět zvláštní životní situaci rodin a růz-
ných skupin farního společenství a hledat 
účinnou pastorační a charitativní pomoc v 
jejich potřebách; 
g. podporovat vzdělávací činnost ve far-
nosti; 

M 

mailto:farar@centrumbutovice.cz


Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 4 

h. pravidelně informovat farní společen-
ství písemně i ústně o práci a problémech 
ve farnosti; 
i. společnými úkoly a akcemi posilovat vě-
domí společenství; 
j. zvolit jednoho svého člena za člena eko-
nomické rady farnosti. 
§ 3 - Pastorační rada má právo: 
a. sdělit biskupovi svůj názor, má-li dojít k 
ustanovení faráře (nikoli administrátora) v 
uprázdněné farnosti. Právo biskupa roz-
hodnout o personálních změnách dle své-
ho uvážení tím není dotčeno. 
b. na informace o ekonomické situaci far-
nosti; 
c. vyjádřit svůj názor při změnách organi-
zace duchovní správy ve farnosti, příp. 
hranic farnosti, při výběru pomocníků k 
podávání eucharistie, lektorů, akolytů a 
katechetů, při plánování lidové misie či 
duchovní obnovy farnosti; 
d. podílet se na přípravě důležitých pasto-
račních kroků, na řešení důležitých otázek, 
týkajících se života farnosti, např. uspořá-
dání církevních slavností a zvláštních slav-
nostních bohoslužeb (poutí, procesí, pro-
sebných dnů) a na stanovení pořádku bo-
hoslužeb; 
e. vyjádřit se ke kandidátu bohosloví. Pas-
torační rada farnosti realizuje svoje práva v 
souladu s ustanoveními § 14 - 20 těchto 
stanov. 
III. Volba do pastorační rady. 
§ 6 - Volební právo 

a. právo volit má každý katolík starší 15 
let, příslušející do farnosti; 
b. právo být zvolen má každý katolík starší 
18 let, který je ochoten plnit úkoly PR. 
§ 7 - Volební řád 
a. PR se ustavuje na dobu 5 let, v případě 
prvního ustavení PR ve farnosti na 1 rok; 
b. farář jmenuje tříčlennou volební komisi 
a požádá písemně jednotlivé instituce ve 
farnosti o jmenování delegátů do PR (viz § 
4, písm. c); 
c. kandidáty může navrhnout každý člen 
farnosti, který má právo volit. Písemné 
návrhy přijímá farář a volební komise. 
Společně posoudí, zda navržení kandidáti 
splňují podmínky pro právo být zvolen a 
vyžádá si jejich souhlas s kandidaturou; 
d. volební komise určí termín, místo a 
způsob konání voleb a sestaví kandidátku 
ze všech navržených kandidátů s vylouče-
ním těch, kteří byli jmenováni do PR jako 
delegáti (viz § 4c); 
e. seznam kandidátů, termín a místo koná-
ní voleb musí být zveřejněn nejpozději 14 
dní před volbami ohlášením při bohosluž-
bách a na vývěsce v kostele. Stejným způ-
sobem se zveřejní seznam členů PR dele-
govaných jednotlivými institucemi; 
f. v případě potřeby zajistí volební komise 
představení jednotlivých kandidátů voli-
čům. 
 

red

Poděkování dobrovolníkům 

       
razí farníci, ráda se s vámi podělím 
o milou zkušenost. 
Nevěřila jsem, že mě v tomto 

chladném počasí a navíc ve studené farní 
kanceláři může něco zahřát víc než elektric-

ký halogenový zářič, který mám zapnutý u 
nohou. Přesto se tak stalo. V polovině dub-
na zazvonil na faře telefon. Volala paní z 
radnice, z odboru Péče o dítě s dotazem, 
jestli naše Farní charita nemá náhodou ve 

D 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 5 

své náplni práce doprovázení dětí do školy. 
Nutně tuto službu hledají pro rodinu, která 
ji potřebuje, ale nemůže jí zaplatit. Přesto, že 
jsme byli – jak sama říkala – její poslední 
naděje, musela jsem ji zklamat. Byla tu jen 
jediná, velmi chabá naděje, oznámit její po-
žadavek farníkům v ohláškách. Nevěřila 
jsem v úspěch, ale přesto jsem vše do ohlá-
šek poslala. Jaké bylo moje překvapení, když 
se mi ozvala paní Kačalová, že by ráda po-
mohla a jistě si dovedete představit radost, 
kterou jsem měla. Neuvěřitelné se stalo 
skutkem, láska, kterou se snažíme hlásat a 
žít, dostala její ruce, nohy a její ochotu po-
moci. 
Paní Kačalová, dík za váš skvělý Boží čin! 
P. S. Přesto, že jaro už končí, aniž stačilo 
přijít a někdy to vypadá, že léto tiše přene-
chá žezlo podzimu, ve farní kanceláři není 
zima. Sotva na chvíli vykouklo sluníčko, za-
hrada se otřepala z plevelu (tiše přišla i ode-
šla paní Vyleťalová), z věže kostela utekli 
pavouci i s pavučinami, dokonce po sobě i 

zametli schody (to bouchly vrátka za panem 
Vlasákem) a před Nocí kostelů se na kostel-
ních schodech umístil banner s upoutávkou 
této akce. Dík Ferdinande! Je úžasné, kolik 
lidí z naší farnosti se tiše stará a pomáhá, 
aby stále platilo, že hlavní církevní jazyk ne-
ní latina ani čeština, ale láska. 

 
 

Lída Vyskočilová 
(foto: wizzual.com, flickr.com)

 

Reakce na článek ze Zpráv č. 10/2013 

e farnosti žijeme 20 let a máme ji 
rádi. Po přečtení článku od Zema-
nových v posledním čísle Zpráv 

od Jakuba jsme ale zjistili, že nám nejspíš 
něco podstatného uniklo, protože mno-
hým popsaným věcem moc nerozumíme. 
Chtěli bychom požádat o vysvětlení násle-
dujících bodů, které by zajímalo i další far-
níky: 
1) Které průbojnější členy pastorační 

rady s ne vždy šťastnějšími nápady 
se předchozímu p. Michaelovi ne-
podařilo usměrnit? Jaké to byly ná-
pady?  

O farnosti se mluvilo jako o živé a funkč-
ní, stejně jako o pastorační radě, které jsme 
dali sami mandát ve volbách. 
2) Co pisatel myslí tím, že tradičnější a 

praktičtější přístup p. Adama evi-
dentně přispívá liturgii? 

(Nám se líbila liturgie i předtím. Teď jsme 
rádi například za nově zavedenou adoraci 
s modlitbami chval jednou za měsíc, kte-
rou doprovází zpěvem mládež. Ta mládež, 
kterou duchovně vedl a začal s ní zpívat i 
předchozí p. Michael…) 
3) Koho pisatel považuje za „popred-

ného“ frustrovaného farníka? 
Je nám líto, že v současnosti pozorujeme 
rozdělení farnosti, které jsme nepozorovali 

V 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 6 

předtím. Připadá nám zásadní, aby témata 
v článku nebyla psaná pouze na základě 
dojmů a pocitů, ale když už, tak na základě 
objektivních informací, které se dají jasně 

představit všem. Zprávy od Jakuba by se 
neměly stát ideovým nástrojem jakékoli 
skupiny ve farnosti. 

Kovářovi 
 

Reakce na článek Zemanových

dyž jsem četl Zpravodaj, překva-
pil mne článek  - " Co že to ten 
farář tropí". 

Nechci nikomu upírat právo na 
vlastní názor! Dokonce ani právo, své ná-
zory zveřejnit, pokud má už takovou po-
třebu. Ale překvapila mě - a dotkla se mě -
 poznámka o P. Michaelovi! I když se pisa-
tel článku pokusil ostří svých poznámek 
otupit tím, že uvedl, že P. Michael byl ob-
líbený a kamarádský, výsledek se stejně dal 

vyložit tak, že P. Michael nebyl schopen si 
ve farnosti udržet pořádek - a že musel 
přijít někdo, kdo ten - řekněme - "brajgl" - 
dá po něm do pořádku?! Vážení - na P. 
Michaela - MI NESAHEJTE!!! Jsem na 
světě nějakých 63 let, ale takového úžas-
ného člověka, jako je P. Michael, jsem do-
sud nepotkal!!! Nikdy mu nemůžu být dost 
vděčný za to, co pro mne udělal!!! 

 
Bubeník farní kapely – Jaroslav Beneš 

 

Co se děje? 

 posledním čísle Zpráv mě inspi-
rovalo několik článků, takže jsem 
sebrala odvahu a napsala: 

Když jsem se obrátila, je to tak 10 let, 
chodila jsem každou neděli do kostela. 
Pokud jsem se trochu opozdila, musela 
jsem zůstat stát vzadu a i tam bylo dost 
lidí, protože nebylo kam si sednout. Kostel 
byl plný k prasknutí. Vždycky, když jsme 
navštívili bohoslužby u tchána nebo 
v rodišti mých rodičů nebo na dovolené, 
kde bylo v kostele jen pár věřících nebo, 
v lepším případě, když byl pouze polo-
prázdný, cítila jsem velikou pýchu (Bůh mi 
odpusť) na naši farnost, na plný kostel, 
společenství, která fungují, na přátele, kte-
ré jsem získala. Co se změnilo? 

Už pár týdnů se na začátku mše 
rozhlížím po kostele. Co se stalo? Jsou 
prázdniny? Volné dny, že všichni jeli pryč? 
V lavicích, jak ústech prvňáčka, zejí díry. 

Jsem zvyklá, a moje děti to vyžadují, 
sedět vepředu. Od jejich útlého věku se 
snažím, aby sledovaly liturgii. Někdy 

s větším, jindy s menším úspěchem.   
Teď ale nevím, jestli si tam s nimi mohu 
sednout. Celou bohoslužbu na mne zírá 
cedule POUZE PRO DĚTI DO 15 LET 
– To už pár let nejsem. Mám tam nechat 
kluky samotné? Co když začnou zlobit? 
Možná bych tam měla nechat místo pro ty, 
co chodí pozdě.  Co mám dělat? Sedím 
tam s dětmi a místo abych se cítila vítaná, 
se cítím nepatřičně. 

K 

V 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 7 

Slyšela jsem, že má odejít 
z knihovny Marie Průchová, vlastně pro 
většinu lidí Maruška. Vždycky má pro 
každého úsměv, vlídné slovo a pochopení, 
udělá si čas na rozhovor. V době pro naši 
rodinu nejtěžší pomohla a podpořila naši 
rodinu modlitbou, stála při nás.  

Pod hladinu nevidím, sleduji jen 
vlnky, které jdou po hladině.  
A tak se ptám: „Co se tady děje?“. 
 

Mgr. Irena Šejbová 

 

Vážení farníci… 

uto neděli (28. 4. 2013) jsem si 
ve Zprávách od Jakuba přečetl 
článek: Zápis ze zasedání pasto-

rační rady 21. února 2013. Jestli jsem to 
správně pochopil, tak si tady ve farnos-
ti „někdo“ nebo „někteří“ stěžují, a 
dokonce ještě další „někdo“ nebo „ně-
kteří“, přímo z pastorační rady, si také 
stěžují, že P. Adam nevykonává svou 
práci tak, jak by měl. Ano, je to názor, 
který je tedy třeba respektovat.  

Také vyjádřím svůj názor. Ote-
vřeně a upřímně říkám, že já si tohle 
rozhodně nemyslím!!! Vždyť se podí-
vejte, kolik věcí se u nás ve farnosti již 
podařilo ať už doplnit či opravit, např. 
oprava střechy, znovuobnovení písko-
viště pro děti (t. č. v realizaci), proměna 
garáže v místnost, kde se budeme moci 
setkávat. A to jsou ty hmatatelné věci. 
Další záležitosti jsou rázu duchovního, 
takže např. práce s mládeží (víkendov-
ky pro děti, jarní prázdniny, letní tábo-
ry), výlety na kole s farníky, farní poutě 
na Sázavu, atd.  

Protože s touto skutečností, resp. 
s těmito stížnostmi, seznámil pastorač-
ní radu P. Josef Ptáček, domnívám se, 
že ten „někdo“ nebo „někteří“, infor-

movali P. Josefa Ptáčka, aniž by se o 
tom zmínili P. Adamovi.   

Hodně jsem o této situaci pře-
mýšlel. Nemyslím si, že by tyto „stíž-
nosti“ byly dílem většiny farníků. Mám 
pocit, že za tím stojí jen pár lidí, kteří s 
P. Adamem přicházejí do užšího kon-
taktu. Protože je P. Adam zodpovědný 
za naši farnost, je tedy tím nejvyšším 
vedoucím v naší farnosti, a tak je mož-
né, že po svých „podřízených“ poža-
doval nějaké úkoly, které se ve farnosti 
za předešlých kněží po „podřízených“ 
nepožadovaly. A je tedy možné, že se 
to „někomu“ nebo „některým“ nelíbi-
lo, a tak místo aby si s P. Adamem ote-
vřeně promluvil(i), volil(i) tuto cestu 
stížností. Tolik má dedukce, co jsem 
vyčetl mezi řádky výše zmíněného 
článku.  
Co teď s tím?  

Přál bych si, abychom byli jed-
notná farnost, aby nám bylo spolu dob-
ře, abychom si pomáhali a stáli za se-
bou, abychom si to tady na zemi udělali 
alespoň trochu příjemné. Abychom si 
mohli říct: „Tady se dá žít!!!“  

 
Tom Vítek  

  
 

T 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 8 

Maria v mém životě 

  
ilí bratři a sestry, 
ráda bych se s vámi se všemi, kte-
ří vydržíte číst tyto řádky až do 

konce, podělila o moje rozjímání při stře-
deční májové pobožnosti v kostele sv. Pro-
kopa. 
Rozjímám nad svojí mariánskou úctou. Hm, 
snad dobré… ale je ve mně také dost mari-
ánského života? 

Maria se objevuje v mé mysli i v mých 
slovech, ale nejsem si jista, zda se také do-
statečně projevuje v mých skutcích. Ano, 
dovedu k jejím nohám nasypat celou horu 
mariánských superlativů, dokážu i meditovat 
o jejích přednostech. Mám k ní upřímný 
obdiv a zjišťuji, jak málo se jí podobám a že 
zřejmě za celý život nedokážu mít tak pev-
nou víru, jakou měla ona. To všechno 
z mého rozjímání je jistě dobré, ale na tako-
vý laciný mariánský romantismus by se jistě 
zmohl i pohan. Myslím, že skutečná marián-
ská duše bude recitovat litanie s pocitem 
potřeby dostat se k Marii blíž tím, že se sta-
ne čistší, moudřejší, krásnější, jaksi posvěce-
nější. Čím více se na Marii dívám, tím větší 
propast vidím mezi ní a mnou. Čím tedy 
překlenout tuto propast? Jistě je čas zane-
chat postoj fňukajícího křesťana, jak jsem 
ubohá a bídná – a přitom ani prstem ne-
hnout, abych se stala lepší. Jistě je také čas 
tak vehementně přestat říkat: „Pane, dej…“ 
Ale asi je čas začít taky sama dávat. Asi je 
čas vyjít z postoje mariánského pochlebova-
če a k slzám lítosti přidat i kapku potu a 
snažit se Marii ctít a milovat s opravdovou 
upřímností a ochotou k sebezáporu a drob-
ným i větším obětem. Samozřejmě, že vím, 
že ona je ideálem nedosažitelným. Ale také 
vím, že křesťan by neměl stát na místě a 
měl by se nechat vybídnout k pohybu a sku-

tečně a vroucně otevřít svoje srdce. Prostě 
musím vstát a pohlédnout k Marii výš, za-
klonit šíji, abych viděla čistotu její tváře.  

První událost, s kterou nás seznamuje 
evangelium, je zvěstování. Do tichosti a ne-
nápadnosti nazaretského života vstupuje 
nebeský posel s odkazem, že Maria se má 
stát matkou Vykupitele, má s Ním být 
v nejužším vztahu. Vždyť jaký vztah je těs-
nější, než vztah matky a dítěte? To znamená 
převrat Mariina života, vystoupení ze skry-
tosti, totální změnu všeho dosavadního. 

Neboť Ten, který má skrze její lůno přijít a 
stát se jejím synem, bude buřičem – buři-
čem spících a zdeformovaných srdcí, bude 
převracečem kupeckých stolů, bude mít 
vlastní matematiku. Bude bortit i učitelské 
katedry, lékařské řády, společenská postave-
ní, posty a piedestaly, jistoty a živobytíčka… 
Všude, kam přijde, bude pohyb: jedny po-
žene láska, druhé nenávist. Maria se má stát 

M 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 9 

matkou Pomazaného. Podle slov Izajáše se 
Maria má stát matkou odsouzence na smrt, 
„vyvrhele“ lidstva, jehož posledním místem 
na tomto světě bude popraviště. Jediným 
Jeho rouchem je to, co upletou pramínky 
krve na Jeho ztýraném těle a co upletou sli-
ny potupy a nenávisti. 

Maria se nevymlouvá a vyřkne své: 
„Fiat – Ano!“  

Co tedy čeká Mariiny ctitele? – 
Ochotné podřizování se Boží vůli, spousta 
povinností v čase únavy, umění a ochotné 
přijetí spousty zlovůle kolem, přijetí úkladů, 
bolestí, opovržení, pokorné přijetí vyhnan-
ství. 

Nikde v Písmu nenacházím zmínku o 
Marii a o její přítomnosti, když nadšenci ste-
lou před Ježíše roucha a provolávají: „Hos-
ana!“ – tehdy Marii zbytečně hledám v Jeho 
blízkosti.  

Ale když Jeruzalém – tentýž Jeruza-
lém – na Něho naplije, vystaví Ho na po-
směch, vyvede za město a na výstrahu na 
Lebku, tehdy se Maria přiblíží a zůstává po 
Jeho boku.  

 

I Církev má své triumfální dny i dny 
kalvarské. Ale chovám se jako Panna Maria? 
Nebo jsem všude tam, kde má katolík dobrý 
zvuk a kde je mě dobře vidět – v čele spol-
ku, sdružení, v čele průvodu pod praporci a 
korouhvemi? Zamknu dveře, když proti 
Kristu vyrazí tlupa ozbrojená meči a kyji, 
zavřu okenice, zavřu svoje srdce nebo budu 
řvát s pomateným, zfanatizovaným a nic 
nechápajícím davem? Nebo v beznaději 
mávnu rukou a spolu s emauzskými učední-
ky budu sténat: „Mysleli jsme, že on…“ 

Matičko milá, Paní naše, dokážu 
s tebou stát v Ježíšově blízkosti i v časech 
trpkých a zlých, dokážu stát pod křížem, 
aniž bych odvracela zrak? Maria, prosím 
vyprošuj mi u Syna ctnosti, abych mohla být 
katoličkou, nad kterou nebude náš Pán 
plakat.  

                                    Hana Bydžovská  
 

(foto: Alberto Alvarez-Perea) 
 

 
 
 

 

Otče náš 

Otče náš, jenž jsi na nebesích, 
Prosím Tě, Bože, za naše duchovní otce. 
Ať se vždy otcovsky starají o duše, které 
jim byly svěřené. 
Ať i my věřící k nim máme úctu a důvěru, 
jako děti ke svým otcům. 
Ať jsou nám dobrými průvodci do tvého 
nebeského království. 
Ať mají neustále na paměti, že jejich po-
klad je v nebi a jejich oči ať jsou stále 
upřeny více k věcem nebeským než po-
zemským. 
 
posvěť se jméno tvé, 

Pomáhej jim, prosím, když se neúnavně 
snaží, aby lidé znali pravého Boha, jako 
Boha Otce - Lásku. Ať neúnavně hledají 
jen tvou slávu a jejich život ať je tvou 
oslavou. 
Odpusť, prosím, těm kněžím, kteří svým 
chováním, skutky a postoji druhé od Boha 
spíše odrazují a nepřispívají k oslavě Tvé-
ho jména. 
 
přijď království Tvé, 
Prosím Tě, Pane, ať Tví kněží hledají ve 
svém životě především Tvoje království a 
pomáhají je nalézt i nám, obyčejným li-



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 10 

dem. 
Ať jsou ve svých farnostech vždy kvasem, 
solí a světlem, ať už v utrpení nebo v ra-
dosti. 
Posiluj je, Pane, ať v jejich duších vládne 
láska k Tobě a k bližním. 
 
buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi, 
Pane, dej svým kněžím pevnou víru a dů-
věru, že je vedeš správnou cestou. Že jsou 
ve správné chvíli na správném místě a že 
Ty to tak chceš. Dej jim sílu přijmout 
Tvou vůli, i když jsou jako květiny přesa-
zováni z jedné farnosti do druhé. 
Dej i nám, farníkům, sílu přijmout Tvou 
vůli, když nám do cesty posíláš kněze, se 
kterými neumíme najít "společnou řeč". 
Ať jsme jim oporou a pomocí. 
Ať jsme jim nápomocni při budování 
Tvého království. 
 
chléb náš vezdejší dej nám dnes, 
Pane, dnešní svět hladoví. Nejen po chle-
bu, ale i po Tvém Slovu.  
Žehnej a pomáhej všem misionářům v da-
lekých, odlehlých zemích, aby neohroženě 
hlásali Tvé evangelium. 
Posiluj kněze, kteří působí v chudých a 
zapomenutých farnostech. Ať je posiluje 
vědomí, že jsou stejně důležití jak v "pro-
sperujících" a živých farnostech, tak i v 
těch nejzapomenutějších a nejmenších. 
 
a odpusť nám naše viny, jako i my od-
pouštíme naším viníkům 
Pane, Tys dal svým kněžím velikou moc, 
když jsi řekl: "Cokoliv rozvážete na zemi, 
bude rozvázáno i na nebi." Prosím Tě za 
všechny naše zpovědníky, kteří nám neu-
stále zprostředkovávají setkání s Tvou 

všeobjímající, odpouštějící Láskou. Daruj 
jim svého Ducha. Ducha moudrosti a vě-
dění, aby nám hříšníkům dokázali ukázat 
správnou cestu k Tobě. Odpusť prosím 
těm kněžím, kteří na cestě k Tobě sešli z 
pravé cesty a kteří bloudí a tápou.  
Pomoz jim prosím, aby našli zase správný 
směr a vytrvale a neochvějně dál kráčeli za 
Tebou. 
 
a neuveď nás v pokušení, 
Pane, je tolik pokušení v dnešním světě, 
která doléhají nejen na obyčejné věřící, ale 
i na jejich pastýře. Chraň prosím své kněze 
před vším, co by je mohlo přivést do zá-
huby a odvrátit od Tvé lásky. Chraň je 
před touhou po moci, po majetku, po ne-
čistých věcech a před vším, co by je od 
Tebe mohlo vzdálit. 
 
ale zbav nás od zlého 
Chraň prosím své kněze před zlobou a 
nenávistí dnešního světa. Před pomluvami, 
závistí, záští a zlými intrikami. Před vším, 
co poškozuje nejenom je, ale prostřednic-
tvím nich i Tvoje jméno. Pomoz všem 
kněžím, kteří se stali obětmi lidské zloby a 
nenávisti. 
Pomoz těm, kteří nespravedlivě trpí a byli 
světem odsouzeni pro Tvoje jméno. Posi-
luj je, Pane, protože "jejich je nebeské krá-
lovství". 
Osvoboď je prosím od všeho, co by jim 
bránilo být Tvými dobrými a milujícími 
služebníky. 
 
Amen 
 

Manželé Bydžovští

 
 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 11 

Poděkování dětí 

 
Děkuji všem paní učitelkám na nábožen-
ství, otci Adamovi a otci Angelovi za ná-
boženství v tomto školním roce. 
 

Nejvíce se mi líbil víkend ve Zbirohu, pro-
tože tam je zábava, hrajeme hry, je tam 
Kuba, Kristýna a Terka a mám tam dobré 
kamarády.            Nora, 4. třída 
 
V lednu jsme s otcem Adamem měli po-
slední večeři Páně.  
My děti jsme byly učedníci a otec Adam 
byl Ježíš.   
Pili jsme z jednoho poháru a všichni si 
ulomili kousek z jednoho chleba.  Byl tam 
dobrý salát. 

Dora, příprava na svátosti  
(foto: Lucie Škarvadová) 

 

Havárie farního webu 

eorganizace internetových stránek 
naší farnosti byla zahájena už 
před několika lety a bohužel 

v tehdejší době nedošlo k jejímu dokon-
čení. Od té doby náš farní web fungoval 
v nouzovém stavu, který v posledních 
týdnech úplně zkolaboval. Zjistili to 
všichni, kteří se snažili v poslední době 
na náš web podívat. V těchto dnech již 

došlo ke zprovoznění prozatímních strá-
nek, na kterých jsou pouze nedělní 
oznámení a kontakty farnosti. Během 
nejbližších týdnů budeme postupně tvo-
řit nové internetové stránky – práce jsme 
už zahájili. Omlouvám se za potíže a 
prosím o trpělivost.  

S pozdravem P. Adam L. 
 

 

Třináctka tentokráte folková 

olkové sdružení z jižních Čech -  
Jen tak tak -  bylo hostem písnič-
káře Slávka Klecandra v pondělí 

13. května. Tříčlenný soubor s ne zcela 
řadovým instrumentářem (kytara, akor-
deon, saxofon) sice patří do mainstreamu 
svého žánru, dokáže však posluchače po-
těšit dobře a s chutí zahranou muzikou i 

sympatickou skromností a upřímností 
své pódiové prezentace. Hostitel Slávek 
Klecandr zase své příznivce potěšil reci-
tálem, zahrnujícím „best of“ písně z jeho 
repertoáru. Příští Třináctka nás čeká až 
na podzim, více najdete na 
www.trinactnatrinact.blog.cz.  

R 

F 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 12 

Poděkování za podporu koncertů patří 
Městské části Praha 13 a Nadaci Život 
umělce. 
 

Petr Linhart  
(foto: Martin Myslivec) 

 

Omluva 

Omlouvám se pí. Marii Průchové, naší 
pastorační asistence, za nepříjemnosti spo-
jené se zveřejněním zápisu ze zasedání 
Pastorační rady farnosti. Zápis tvoří sekre-
tář Rady, následovně je schválen přítom-
nými členy PRF a poté dochází 

ke zveřejnění, což nařizují stanovy PRF. 
Při celém tomto procesu došlo 
k nesprávnému formulování usnesení. Za 
nepříjemnosti se omlouvám. 

 P. Adam Lodek 

 
 

Co nás čeká?

V naší farnosti: 
 

 P. Angelo bude od 1. července 
2013 ustanoven jako administrátor ve 
farnosti Zbečno na Křivoklátsku. Mše 
sv. na poděkování za jeho dlouholeté pů-
sobení v naší farnosti bude sloužena 
v neděli 23. června v 18 hod. v kostele 
sv. Jakuba. Po mši sv. bude posezení 
na farní zahradě u táboráku. Všichni jsou 
srdečně zváni! 

 Zakončení školního roku pro 
děti I. a II. stupně ZŠ proběhne ve 
středu 12. června v 16.30 hod. 
u Sv. Jakuba. 

 Kněžské svěcení jáhna Jakuba 
Jirovce se uskuteční v sobotu 15. červ-
na ve 12 hod. v Bruntále. 

 12. výročí posvěcení KC sv. Pro-
kopa si připomeneme při mši sv. 
ve středu 19. června od 18.00 hod. v 
kostele sv. Prokopa. Hlavním celebran-
tem slavnostní bohoslužby bude novok-
něz Jakub Jirovec. Po mši sv. bude spo-
lečné posezení. 

 Recitál s farní kapelou PRO-
KOP bAND, na který Vás s radostí 
zveme, se bude konat v pátek 21. června 
od 20.00 hod. v KC sv. Prokopa. Přijďte 
se duchovně občerstvit a zazpívat si 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 13 

s vaší dvorní kapelou, která si pro vás 
připravila písně známé i méně známé 
doprovázené krátkým mluveným slovem. 

 Táborák dříve narozených pro-
běhne na farní zahradě ve čtvrtek 20. 
června od 16 hodin. 

 Poutní slavnost ke cti sv. apoš-
tolů Petra a Pavla se uskuteční v neděli 
30. června v 11.00 hodin v Řeporyjích. 

 Mešní sbírka v neděli 30. června 
je Svatopetrská a je určena pro boho-
slovce. 

 Poutní mše sv. v den svátku sv. 
Prokopa, který připadá na čtvrtek 4. 
července, bude sloužena ve čtvrtek v 18 
hod. v KC sv. Prokopa. Po mši sv. bu-
de občerstvení, které si připravíme 
z vlastních zdrojů. 

 Poutní mše sv. v den svátku sv. 
Jakuba St., který připadá na čtvrtek 25. 
července, bude sloužena ve čtvrtek v 18 
hod. v kostele sv. Jakuba St. Ve Stodůl-
kách. Po mši sv. Vás srdečně zveme na 
faru na občerstvení, které si připravíme 
z vlastních zdrojů. 

 V den slavnosti Nanebevzetí 
Panny Marie – 15. července – bude 
sloužena mše sv. v pondělí od 18 hod. 
v kostele sv. Jakuba. 

 Prokopské volnočasové centrum 
nabízí v nejbližší pátky (9.30 - 11.30 
hod.) následující aktivity: 14. června – 
Hravé cvičení pro děti s Natašou, 21. 
června – Přednáška na téma: "Internet - 
dobrý sluha, zlý pán", Mgr. Ignác Mucha; 
Informace: Daria Křivánková 
(daria@volny.cz) 

 Na náboženství v příštím škol-
ním roce 2013/14 můžete zapisovat své 
děti již nyní. Archy jsou vyvěšeny na ná-
stěnce ve foyer KC sv. Prokopa. Společ-

ná schůzka katechetů s rodiči se usku-
teční ve středu 11. září v KC po večerní 
mši sv., na které budeme vyprošovat po-
žehnání pro děti na nastávající školní rok. 

 Farní dovolená pro rodiny 
s duchovním programem letos pro-
běhne v termínu od soboty 10. srpna do 
soboty 17. srpna v Rychlebských horách 
v Bílé Vodě v objektu komunity Chemin 
Neuf http://www.chemin-
neuf.cz/Ubytovani/bila-voda. Budeme 
se snažit zajistit hlídání dětí. Prosíme 
proto tři mládežníky (dívky či chlapce), 
aby se na tuto službu přihlásili. Ubytová-
ní i stravu mají na farní dovolené zdarma 
a pomoc s hlídáním dětí je potřebná 
pouze v době dopoledního programu. 
Na farní dovolenou se můžete hlásit již 
nyní u Marie Průchové: knihov-
na@centrumbutovice.cz; 251 613 969. 
Zálohu 1000,- Kč je třeba zaplatit ihned. 
Přihlášené rodiny dostaly již info mailem. 
Zůstávající volná místa již byla dána 
k dispozici do našeho vikariátu. Kdo má 
zájem, musí se co nejdříve přihlásit. 

 Letní stanový tábor pro děti 7 - 
15 let bude ve dnech 13. - 22. 8. Děti je 
možné už přihlašovat již jen jako ná-
hradníky mailem na  
kubavyskocil@gmail.com. Více informací 
o táboře na stránkách farnosti. 

 Vyšla první kniha o papeži Fran-
tiškovi v češtině pod názvem „Franti-
šek - papež z druhého konce světa“. 
Životopisná kniha zahrnuje i jeho pro-
mluvu po konkláve ze dne 15. března 
2013. Knihu předmluvou doprovodil P. 
T. Halík. Kniha je k dispozici v knižní 
prodejně v KC sv. Prokopa u Marie Prů-
chové. 

 
 

mailto:daria@volny.cz
http://www.chemin-neuf.cz/Ubytovani/bila-voda
http://www.chemin-neuf.cz/Ubytovani/bila-voda
mailto:kubavyskocil@gmail.com


Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 14 

V pražské arcidiecézi: 
 

 Zápis do dětského sboru kated-
rály sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze 
proběhne 10., 12., 17. a 19. června vždy 
od 15.00 do 19,00 hodin. Více informací 
na tel. 721 054 187. 

 Exercicie pro rozvedené i znovu 
sezdané od 20. do 23. června povede na 

Svaté Hoře u Příbrami Mons. Aleš Opa-
trný. Více informací na e-mailu 
ex.dum@svata-hora.cz nebo tel. 731 
619 800. 

 

Co se událo 

V moravských a českých diecézích 
 

 Ústavní soud odmítl námitky k 
zákonu o majetkovém narovnání, a 
tím byla ukončena právní nejistota i fi-
nancování církví ze strany státu dle zá-
kona 218/1949 Sb. Vyjádření kardinála 
Dominika Duky, předsedy České biskup-
ské konference, si můžete přečíst na 
http://tisk.cirkev.cz/z-
domova/prohlaseni-predsedy-cbk-k-
rozhodnuti-ustavniho-soudu. 

 Charita Česká republika uvolňu-
je okamžitě 2,62 milionu korun na 
pomoc lidem a obcím zasaženým povod-
němi. „Jsme rádi, že se to podařilo i v 
této ekonomicky pro naše sociální služby 
nelehké době. Tak rychle můžeme reago-
vat mimo jiné díky tradiční Tříkrálové 
sbírce, ze které jde část výtěžku právě do 
krizového fondu,“ uvádí ředitel Charity 
ČR Lukáš Curylo. Pomoc s využitím fi-
nancí poskytují přímo v regionech jed-
notlivé diecézní či oblastní a farní Chari-
ty. „Máme okamžitě k dispozici téměř 
500 vysoušečů, elektrocentrály, čističe a 
vysavače na vodu a bahno, téměř 2000 
kusů různého nářadí a přes tisícovku de-
sinfekčních a čisticích prostředků.“ říká 

Vladislav Vik, z Oddělení humanitární 
pomoci Charity ČR. 

 
 Statisíce návštěvníků putovalo 
během Noci kostelů v pátek 24. května 
2013 do třinácti stovek kostelů a modli-
teben po celé republice. Programy a na-
bídka organizátorů zaujala natolik, že lidé 
vyšli do deště a potěšili svá srdce. Nejví-
ce návštěvníků už tradičně zaznamenali 
v brněnské diecézi, kde kostely navštívilo 
123 000 lidí. V Praze se podle hlášení 
jednotlivých kostelů počet vstupů zasta-
vil na čísle 109 588. 

mailto:ex.dum@svata-hora.cz
http://tisk.cirkev.cz/z-domova/prohlaseni-predsedy-cbk-k-rozhodnuti-ustavniho-soudu/
http://tisk.cirkev.cz/z-domova/prohlaseni-predsedy-cbk-k-rozhodnuti-ustavniho-soudu/
http://tisk.cirkev.cz/z-domova/prohlaseni-predsedy-cbk-k-rozhodnuti-ustavniho-soudu/


Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa červen 2013 strana 15 

Ze života světové církve 

 V rámci „Roku víry“ proběhla 
celosvětová eucharistická adorace, kte-
rá se konala v bazilice sv. Petra v neděli 2. 
června od 17 do 18 hodin. Církev zažila ve 
svých dějinách obdobnou událost vůbec 
poprvé. Katedrály z celého světa se v onu 
hodinu synchronizovaly s římským časem, 
aby prožily společenství v eucharistické 
adoraci se Svatým otcem.  „V pět hodin 
ráno tamního času se připojily Cookovy 
ostrovy, Samoa a Honolulu. Všechny viet-
namské diecéze uctívaly Nejsvětější svátost 
o desáté hodině v noci, zatímco 
v korejských kostelích byla půlnoc. 
Z Tichomoří jsme dostali potvrzeno, že se 
připojily 3. června mezi jednou a druhou 
ráno. Pro místní církve na Šalamounových 
ostrovech nebo Papue Nové Guineje je 
toto noční bdění spojeno s nemalými pro-
blémy.  Papež František zformuloval 
dvě modlitební intence – za církev a za 
oběti nových forem otroctví. Další udá-
lost Roku víry proběhne 15. a 16. června 
a nese název „S vírou abyste měli život 

v jeho jménu“. Papež František bude sla-
vit nedělní eucharistii společně s „národem 
života“ – tedy zejména katolickými hnutí-
mi za život, ale také rodinami, nebo ošet-
řovatelskými a špitálními řády.  Na náměstí 
sv. Petra budou přítomni také mnozí ne-
mocní, kterým Svatý otec vyhradí zvláštní 
pozornost.  

 Počet katolíků překročil hranici 
1,2 miliardy. Data uvádí Papežská ročen-
ka na rok 2013. Katolíků je tedy 17,5 % 
světové populace. Počet kněží stoupl 
zhruba o pět tisíc. I v roce 2011 pokračo-
val trend stoupajícího počtu katolíků 
a kněží v Africe a v Asii, zatímco v Evropě 
a Severní Americe stagnuje nebo klesá. 
Téměř polovina katolíků žije v Amerikách. 
V Evropě je jich 23,5 %, v Africe 16 %, 
v Asii 10,9 % a v Oceánii 0,8 %. 
 
 

Zdroje: apha.cz, tisk.cirkev.cz, res.claritatis.cz, 
katyd.cz,christnet.cz. (foto: Marcel Musil) 

 
 

Liturgický kalendář 

10. - 23. června 2013 
 
• Úterý 11. června - památka sv. Barnabáše, apoštola 
• Čtvrtek 13. června - památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 
• Neděle 16. června - 11. v lit. mezidobí 
• Pátek 21. června - památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
• Neděle 23. června - 12. v lit. mezidobí 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARN OST 

U KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  
K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;      IČO: 63110091;      č.ú. 127 380 389/ 0800; 

F a r n í  k a n c e l á ř :   Ludmila Vyskočilová 

251 618 884;   777 739 610;   fara@centrumbutovice.cz; 

   úřední hodiny:      pondělí: 8.00 - 10.00; 

středa:  13.00 - 15.00;  12.00 - 15.00 

K o nt a k t  s  kn ěz e m :  

P. Th Lic. Adam Lodek – administrátor farnosti 

tel. 251 618 889; 777 749 603; farar@centrumbutovice.cz; 

P. Angelo Scarano Th.D., S.S.L. - farní vikář 
tel. 251 618 893;  777 739 612;  scarano@seznam.cz;  

K o m un i tn í  c en t r um  s v.  P r o k o p a  

V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice; 

RNDr. Zdeňka Nováková 
- úřední hodiny:  čtvrtek 14.30 - 17.00; 

251 610 850; 777 749 601;  mail@centrumbutovice.cz; 

F a r n í  kn i ho v n a:   Marie Průchová 

pondělí a středa: 9.00 - 11.00 a 13.00 - 15.30; 
knihovna@centrumbutovice.cz; 

tel. 251 613 969; 777 749 602;  

C í r k e v n í  m at e ř s k á  šk o l a  S r d í č k o   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;    cms.srdicko@seznam.cz;    http://www.cms-srdicko.cz/ 

F a r n í  Ch a r i t a :   Bc. Kristýna Vyskočilová – ředitelka; tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  

Mgr. Kateřina Hlaváčková – charitní ošetřovatelská služba;  tel. 774 854 463, 251 616 392; 

Charitní šatníky:  Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada; tel. 608 539 796; pondělí 17.00 - 18.30; 

Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;   tel. 728 788 909;   čtvrtek  10.00 – 12.00; 

Oblečení je možné donést i jindy po telefonické domluvě. 

B O H O S L U Ž B Y                      ZÁŘÍ  -  ČERVEN 
 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 
  7.30  -  modlitba růžence; 
  8.00  -  mše sv.; 
18.00  -  mše sv.; 

  9.30  -  pro rodiny s dětmi; 
11.00  -  mše sv.; 

Pondělí 18.00  -  mše sv. recitovaná s modlitbou breviáře; ------------------- 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence; 
  8.30  -  mše sv.; 

Středa ------------------- 18.00  -  mše sv.; 

Čtvrtek 18.00  -  mše sv.; ------------------- 

Pátek 18.00  -  mše sv.; 
  6.30  -  modlitba breviáře: Ranní chvály; 
  6.45  -  mše sv. recitovaná; 

Sobota 18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie); ------------------- 

Kostel sv. Petra a Pavla v Řeporyjích:                              neděle 11.00 hod. 

A D O R A C E  N E J S V Ě T Ě J Š Í  S V Á T O S T I      ZÁŘÍ - ČERVEN 
 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 
19.00 – 20.00  -  pouze poslední nedělí v měsíci 

 spojená se zpěvem za účastí mládežnické scholy sv. Jakuba; 
------------------- 

Středa ------------------- 18.45 – 19.30; 

Pátek 
18.45 – 19.30  -  třetí pátek v měsíci se zpěvy z Taize; 
                                         ostatní pátky v tichu; 

12.00 – 13.00; 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                 ZÁŘÍ  -  ČERVEN 
   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 
   30min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno; 
   poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

   pátek:  18.50 – 19.30 
 v kostele sv. Jakuba; 

   nebo kdykoliv po dohodě; 
 

 

 

Zprávy od sv.  Jakuba a sv. Prokopa   –  farní zpravodaj - pro vnitřní potřebu vydává 
Řk farnost v Praze - Stodůlkách. Náklady na vytištění jsou 6 Kč. Dobrovolné příspěvky dávejte do sbírky.  
Redakční rada: Marie Průchová, Ludmila Vyskočilová, Daniela Kolouchová, Zdeňka Nováková, Marie Horáková, Marie 
Vyleťalová, Veronika Luštincová, Ondřej Luštinec, Petr Praus, P. Angelo Scarano. Za celek zodpovídá P. Adam Lodek 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:fara@centrumbutovice.cz
mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:scarano@seznam.cz
mailto:mail@centrumbutovice.cz
mailto:knihovna@centrumbutovice.cz
mailto:cms.srdicko@seznam.cz
http://www.cms-srdicko.cz/
http://stodulky.charita.cz/



